[bookmark: _Hlk184286231][image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]20.03.2025 г. № 365
п. Шуберское

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 18.04.2016 № 45 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Шуберском сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области и членов их семей на официальном сайте Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 10.03.2025 № 2-1-2025/ Прдп174-25-20200028, на основании подпункта «ж» пункта 1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 18.04.2016 № 45 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Шуберском сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области и членов их семей на официальном сайте Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В названии решения, пункте 1 решения, названии приложения к решению, пункте 1 приложения к решению слова «официальном сайте Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» заменить словами «официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.2. Пункт 1 решения дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. В период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, и предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществляются.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области С.Ю. Иванова.

	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
___________А.П. ПЯДУХОВА

image1.jpeg